Resolucion n.° PAF-0000000383-2018. Programa Acreditacién de Fiscales y
Observadores Nacionales, Tribunal Supremo de Elecciones. San José, a las dieciséis
horas con catorce minutos del dia once de enero del afio dos mil dieciocho.

RESULTANDO

PRIMERO- Que el Partido Unidad Social Cristiana, presenté ante este Programa Electoral a
las 15 horas con 40 minutos del 08 de enero de 2018, la nédmina 01511, con solicitudes para
acreditar Fiscales Generales.

SEGUNDO- Para el dictado de esta resolucion se ha observado los procedimientos de ley.

CONSIDERANDO

PRIMERO- Que el Cédigo Electoral a partir del articulo 210 y siguientes, establece el
derecho del que gozan los partidos politicos de fiscalizar el proceso electoral.

SEGUNDO- Que el Reglamento para la Fiscalizacién de Procesos Electivos y Consultivos,
Decreto n.® 9-2017, establece en sus articulos 18 y 19 los derechos de las personas fiscales
y obligaciones que deben cumplir.

TERCERO- Que en observancia de lo dispuesto en los articulos 210, 211 y 214 del Cédigo
Electoral, y habiéndose revisado la documentacién presentada y teniéndose por cumplidos
los requisitos exigidos en los articulos 1, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11 y 12 del Reglamento para la
Fiscalizacion de Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.° 9-2017, es procedente
acreditar como Fiscales Generales a:

Cédula Nombre
111070668 NAHUN JOSUE ROJAS CAMPOS
108460485 ISABEL DIAZ FALLAS
115440817 MARIA CAROLINA HERRERA MORA
108240531 CARLOS EDUARDO MATTEY MORA
114130119 DANIEL ELANDIO MADRIGAL PICADO
304500457 MARIA DEL ROCIO GARRO ULLOA
113180686 CESAR ALONSO NARANJO MONTERO
302330960 GERARDO SOLANO SANDI
301820060 ROLANDO LEE BUSTOS
114710317 ARIANA MARIA CABRERA AGUIRRE
103390940 ELIZABETH OTAROLA HERRERA
602410601 KATTIA MARIN CARMONA
103580398 ARTURO CASTILLO VALVERDE
106690229 SERGIO PACHECO MUNOZ
104890960 JOSEFA INES QUIROS ACUNA
102170986 BLANCA ROSA DURAN DURAN
601840786 LUIS ANGEL VILLALOBOS VASQUEZ



204930458
110400632
603350891
602360031
301830248
601350665
101660888
113060185
113260419
603320402
603250021
600910840
501600747
501150538
205900151
503890461
900660176
503320198
503600706
500940897
110540746
503680676
503480589
502570309
400710257
113870363
303900699
401900145
206350021
401031082
401640071
401630607
206430767
113060562
107240309
304150388
304100015
301920918
302260471
302040112
303760738
107850630
305120925
304230675

MERYSELVY MORA FLORES
CAROL LILLIANA PERAZA ROJAS
RONALD JIMENEZ BOLANOS
MARIA EUGENIA JIMENEZ CHACON
ROLANDO GAMBOA ZUNIGA
JORGE SALOMON CARRANZA MEDINA
ALFONSO ZUNIGA ELIZONDO
MARCO ANTONIO FALLAS PRADO
MARIANA VIDAL VARGAS
MICHAEL QUESADA JIMENEZ
TATIANA MERCEDES BADILLA QUIROS
JORGE EDUARDO ACON LI
VERA CRISTINA GUEVARA TORRES
NAIBE LOPEZ LOPEZ
ELENA MARIA ALFARO SANCHEZ
DANIELA CERDAS BARRANTES
CELIA MARIA ARREDONDO GUEVARA
ALEJANDRA CHAVARRIA JIMENEZ
VIVIANA ALVARADO VILLALOBOS
JUAN ARAGON MIRANDA
TATIANA MARCHENA MARCHENA
DEIBER PAUL GUEVARA ALVAREZ
BYRON CAMPOS UMANA
WILLIAM MOLINA MORERA
LUIS EMILIO VALERIO ARCE
GEOVANNA GABRIELA VASQUEZ OCAMPO
LEDYS MARIA ZUNIGA SMITH
HAYDEE ALEJANDRA SANCHEZ VARGAS
CAROLINA ROJAS HERNANDEZ
GASPAR RODRIGUEZ DELGADO
ARIANA EUGENIA ESPINOZA SOLIS
ROY CHAVES HERNANDEZ
WALTER ENRIQUE VARELA RAMIREZ
MELISSA AUXILIADORA LOPEZ SALAS
WAGNER ARGUEDAS MORA
LUIS FELIPE PIEDRA CERDAS
JOSE ABELARDO VILLEGAS RAMIREZ
ADINA RAMIREZ TORRES
VICTOR MANUEL BADILLA VALVERDE
ENRIQUE CHAVES SANABRIA
OLIVIA ULLOA CORDERO
JOSE CARLOS VINDAS URENA
JAVIER ANTONIO QUESADA ARIAS
TONY FUENTES GUZMAN



301290778
204640827
206820693
303010412
208550831
206400191
202750071
203380524
202530730
108700742
206470629
602110472
203670499
205550349
109950677
207030745
206230452
114070669
106960809
203400150
110450612
204440792
900710029
304470056
111380069
114690986
602080335
113160472
115380056
112470975
303930596
901280434
111270099
304260971
204440954
114990942
204100668
104830133
701080270
114690980
108650667
109610576
900600683
901040172

ELADIO BRENES BRENES
VIRIA CORRALES SOLIS
MARIA MAGDALENA URBINA GARCIA
ANA TERESA GUILLEN RODRIGUEZ
ANA YAHAIRA GARCIA ALEMAN
SILVIA ELENA HIDALGO ALFARO
RAMON ANTONIO RODRIGUEZ RODRIGUEZ
ROSAURA RODRIGUEZ RODRIGUEZ
HECTOR FERNANDO ULATE MURILLO
KRISSIA SOLIS MORALES
ANDRES CHACON SOTO
LIZBETH RAMIREZ BLANCO
JUAN JOSE QUESADA OROZCO
MARBETH CASTILLO VALVERDE
CESAR ALONSO SOLORZANO ARAYA
GABRIELA MARIA MURILLO FONSECA
DAVIE JOSE RODRIGUEZ FONSECA
MELISSA GUILLEN VINDAS
ISABEL SERRANO CAMPOS
OMAR VICTOR CHAVARRIA MADRIGAL
YORLENY PATRICIA PERAZA FUENTES
KATTIA MARIA ULATE ALVARADO
JOSE RAFAEL ORTIZ CARVAJAL
JORGE MARIO CALVO MORA
ADA MARIA QUESADA VALVERDE
JONATHAN DANIEL CASTRO MONTES
LUIS ALBERTO BARRANTES CASTILLO
MELISSA FERNANDA ALVAREZ MARTINEZ
ANTHONY MANUEL ARROYO JIMENEZ
RODRIGO BARBOZA MURILLO
MARCELL FABIAN HERNANDEZ HERNANDEZ
GRACIELA FALLAS RODRIGUEZ
ANDRES HERNANDEZ HERNANDEZ
[VONNE CAROLINA GARCIA LOAIZA
KATTIA RIVERA SANCHO
JESUS ALBERTO MATA ULLOA
ANA CIRA RIVERA SANCHO
EDGAR GERARDO GRANADOS GRANADOS
DAVID ALVARADO SERRANO
ANDREA CORDERO SALAS
MARVIN ALEXIS COTO ARIAS
CINDY MOLINA MORA
RONALD ALBERTO FALLAS SOLANO
ANNIA RIVERA CALDERON



111000114 HORACIO ROBERTO ZELEDON MONTERO

402130240 MARIANA ZUNIGA JIMENEZ
113760084 YAIZA BERNABET SOLANO NAVARRO
207540991 BRAYAN SALAZAR QUESADA
109490700 NANCY GABRIELA CHAVARRIA BENAVIDES
109090311 VIVIANA VANESSA HIDALGO MORA
108230677 JUAN MANUEL RIVERA SANCHEZ
601150387 WILLIAM ANGULO GUTIERREZ
110550121 LAURA MARIA JIMENEZ ROJAS
105580526 MAX ALEJANDRO ROJAS MAYKALL
110980470 KARINA DE LOS ANGELES NOVOA PEREZ
POR TANTO

Con motivo de las Elecciones Nacionales del 4 de febrero de 2018, se acreditan como
Fiscales Generales, por el Partido Unidad Social Cristiana, a las personas descritas en el
considerando de la presente resolucién. Hagase saber a la parte interesada el derecho que
le asiste de presentar los recursos de revocatoria y apelacién, siendo potestativo usar
ambos recursos o uno solo de ellos, contra esta resolucion dentro de un plazo de tres dias
habiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificacion, de conformidad
con lo establecido en el articulo 14 del Reglamento para la Fiscalizacién de Procesos
Electivos y Consultivos, Decreto n.°9-2017. Notifiquese.-

Licda. Grettel Monge Quesada
Encargada del Programa Acreditacion de
Fiscales y Observadores Nacionales
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